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Sevilla, 16 de abril de 2019 

 

 

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 228 del Texto Refundido de la ley del Mercado de 
Valores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, Inmobiliaria del Sur, 
S.A. (“Insur” o la “Sociedad”) comunica el siguiente 

 

 

HECHO RELEVANTE 

Operaciones trimestrales bajo el contrato de liquidez 

Con fecha 15 de enero de 2019 Insur suscribió un contrato de liquidez con Bankinter, S.A., con el 
único objetivo de favorecer la liquidez y regularidad en la cotización de sus acciones, que entró en 
vigor el 16 de enero de 2019, tal y como se comunicó mediante hecho relevante de fecha 15 de 
enero de 2019 (con número de registro 273818). 

En cumplimiento de lo dispuesto en la Norma Cuarta, Apartado 2.b) de la Circular 1/2017, de 26 
de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez, a 
continuación se presenta el resumen de las operaciones efectuadas en virtud del mencionado 
contrato de liquidez correspondientes al primer periodo de 3 meses desde el inicio del contrato de 
liquidez (desde el 16 de enero de 2019 hasta el 15 de abril de 2019). 

Operaciones sobre acciones propias* Títulos Importe

Precio medio 

de ejecución

Saldo a la firma del contrato (15/01/2019) 33.382         342.165,50       

Saldo al inicio del trimestre (16/01/2019) 33.382         342.165,50       

Compras 4.392            46.563,90 ‐         10,60 ‐              

Ventas 2.941 ‐           31.787,01          10,81 ‐              

Otros cargos operativa bursátil 293,50 ‐              

Saldo al final del trimestre (15/04/2019) 34.833         327.095,11       

* Se  excluyen las  acciones  de  autocartera  ajenas  a l  contrato de  l iquidez

Euros

 

 

A continuación se adjunta el detalle de las operaciones efectuadas bajo el contrato de liquidez 
durante el periodo objeto de esta comunicación: 
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Euros

Fecha

Tipo de 

operación

Operaciones 

de bloque

Nº 

títulos

Precio de 

ejecución

Otros cargos 

operativa 

bursátil Efectivo

Posición a 

la fecha Importe neto

15/01/2019 Saldo inicial 33.382    342.165,50  

16/01/2019 venta ‐                       ‐50 10,45                 2,58 ‐                  519,92       33.332    342.685,42  

16/01/2019 compra ‐                       50 10,45                 2,58 ‐                  525,08 ‐      33.382    342.160,34  

21/01/2019 compra ‐                       30 10,20                 2,52 ‐                  308,52 ‐      33.412    341.851,82  

22/01/2019 venta ‐                       ‐100 10,15                 2,69 ‐                  1.012,31   33.312    342.864,13  

22/01/2019 venta ‐                       ‐83 10,35                 2,66 ‐                  856,39       33.229    343.720,52  

22/01/2019 compra ‐                       55 10,35                 2,59 ‐                  571,84 ‐      33.284    343.148,68  

23/01/2019 compra ‐                       80 10,20                 2,65 ‐                  818,65 ‐      33.364    342.330,03  

24/01/2019 compra ‐                       100 10,20                 2,69 ‐                  1.022,69 ‐  33.464    341.307,34  

25/01/2019 venta ‐                       ‐80 10,15                 2,64 ‐                  809,36       33.384    342.116,70  

25/01/2019 venta ‐                       ‐63 10,20                 2,60 ‐                  640,00       33.321    342.756,70  

25/01/2019 venta ‐                       ‐42 10,30                 2,55 ‐                  430,05       33.279    343.186,75  

25/01/2019 compra ‐                       80 10,15                 2,64 ‐                  814,64 ‐      33.359    342.372,11  

25/01/2019 compra ‐                       50 10,40                 2,57 ‐                  522,57 ‐      33.409    341.849,54  

28/01/2019 compra ‐                       238 10,30                 3,04 ‐                  2.454,44 ‐  33.647    339.395,10  

28/01/2019 compra ‐                       48 10,15                 2,57 ‐                  489,77 ‐      33.695    338.905,33  

29/01/2019 compra ‐                       100 10,20                 2,69 ‐                  1.022,69 ‐  33.795    337.882,64  

30/01/2019 compra ‐                       50 10,20                 2,57 ‐                  512,57 ‐      33.845    337.370,07  

30/01/2019 compra ‐                       100 10,25                 2,70 ‐                  1.027,70 ‐  33.945    336.342,37  

30/01/2019 compra ‐                       150 10,30                 2,82 ‐                  1.547,82 ‐  34.095    334.794,55  

31/01/2019 compra ‐                       50 10,10                 2,57 ‐                  507,57 ‐      34.145    334.286,98  

31/01/2019 compra ‐                       151 10,00                 2,81 ‐                  1.512,81 ‐  34.296    332.774,17  

31/01/2019 venta ‐                       ‐127 10,10                 2,76 ‐                  1.279,94   34.169    334.054,11  

01/02/2019 compra ‐                       100 10,00                 2,69 ‐                  1.002,69 ‐  34.269    333.051,42  

01/02/2019 compra ‐                       55 9,94                   2,58 ‐                  549,28 ‐      34.324    332.502,14  

01/02/2019 venta ‐                       ‐155 10,15                 2,83 ‐                  1.570,42   34.169    334.072,56  

04/02/2019 compra ‐                       200 10,05                 2,93 ‐                  2.012,93 ‐  34.369    332.059,63  

05/02/2019 venta ‐                       ‐50 10,15                 2,57 ‐                  504,93       34.319    332.564,56  

05/02/2019 venta ‐                       ‐25 10,10                 1,10 ‐                  251,40       34.294    332.815,96  

06/02/2019 compra ‐                       50 10,20                 2,57 ‐                  512,57 ‐      34.344    332.303,39  

11/02/2019 compra ‐                       50 10,00                 2,57 ‐                  502,57 ‐      34.394    331.800,82  

12/02/2019 compra ‐                       40 10,00                 2,55 ‐                  402,55 ‐      34.434    331.398,27  

12/02/2019 compra ‐                       100 9,90                   2,69 ‐                  992,69 ‐      34.534    330.405,58  

12/02/2019 compra ‐                       25 9,94                   1,10 ‐                  249,60 ‐      34.559    330.155,98  

12/02/2019 compra ‐                       50 9,82                   2,57 ‐                  493,57 ‐      34.609    329.662,41  

12/02/2019 venta ‐                       ‐25 9,80                   1,10 ‐                  243,90       34.584    329.906,31  

14/02/2019 compra ‐                       50 9,78                   2,57 ‐                  491,57 ‐      34.634    329.414,74  

14/02/2019 compra ‐                       25 9,80                   1,10 ‐                  246,10 ‐      34.659    329.168,64  

14/02/2019 compra ‐                       50 9,72                   2,57 ‐                  488,57 ‐      34.709    328.680,07  

14/02/2019 compra ‐                       47 9,66                   2,56 ‐                  456,58 ‐      34.756    328.223,49  

14/02/2019 compra ‐                       25 9,68                   1,10 ‐                  243,10 ‐      34.781    327.980,39  

15/02/2019 venta ‐                       ‐75 9,90                   2,63 ‐                  739,87       34.706    328.720,26  

15/02/2019 venta ‐                       ‐26 9,94                   1,10 ‐                  257,34       34.680    328.977,60  

18/02/2019 venta ‐                       ‐25 9,90                   1,10 ‐                  246,40       34.655    329.224,00  

18/02/2019 venta ‐                       ‐75 10,00                 2,63 ‐                  747,37       34.580    329.971,37  

18/02/2019 venta ‐                       ‐34 9,98                   2,53 ‐                  336,79       34.546    330.308,16  

Euros
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Euros

Fecha

Tipo de 

operación

Operaciones 

de bloque

Nº 

títulos

Precio de 

ejecución

Otros cargos 

operativa 

bursátil Efectivo

Posición a 

la fecha Importe neto

18/02/2019 compra ‐                       50 9,90                   2,57 ‐                  497,57 ‐      34.596    329.810,59  

18/02/2019 compra ‐                       50 10,00                 2,57 ‐                  502,57 ‐      34.646    329.308,02  

19/02/2019 compra ‐                       25 9,84                   1,10 ‐                  247,10 ‐      34.671    329.060,92  

21/02/2019 compra ‐                       2 9,94                   1,10 ‐                  20,98 ‐        34.673    329.039,94  

21/02/2019 venta ‐                       ‐25 9,98                   1,10 ‐                  248,40       34.648    329.288,34  

26/02/2019 compra ‐                       25 9,90                   1,10 ‐                  248,60 ‐      34.673    329.039,74  

27/02/2019 venta ‐                       ‐75 10,30                 2,64 ‐                  769,86       34.598    329.809,60  

27/02/2019 venta ‐                       ‐25 10,45                 1,10 ‐                  260,15       34.573    330.069,75  

27/02/2019 venta ‐                       ‐50 10,50                 2,58 ‐                  522,42       34.523    330.592,17  

27/02/2019 venta ‐                       ‐50 10,60                 2,58 ‐                  527,42       34.473    331.119,59  

27/02/2019 venta ‐                       ‐56 10,40                 2,59 ‐                  579,81       34.417    331.699,40  

27/02/2019 venta ‐                       ‐10 10,55                 1,10 ‐                  104,40       34.407    331.803,80  

27/02/2019 compra ‐                       25 10,15                 1,10 ‐                  254,85 ‐      34.432    331.548,95  

27/02/2019 compra ‐                       28 10,40                 1,10 ‐                  292,30 ‐      34.460    331.256,65  

27/02/2019 compra ‐                       35 10,45                 2,54 ‐                  368,29 ‐      34.495    330.888,36  

27/02/2019 compra ‐                       47 10,50                 2,57 ‐                  496,07 ‐      34.542    330.392,29  

27/02/2019 compra ‐                       6 10,60                 1,10 ‐                  64,70 ‐        34.548    330.327,59  

27/02/2019 compra ‐                       14 10,55                 1,10 ‐                  148,80 ‐      34.562    330.178,79  

28/02/2019 venta ‐                       ‐25 10,30                 1,10 ‐                  256,40       34.537    330.435,19  

28/02/2019 venta ‐                       ‐55 10,70                 2,59 ‐                  585,91       34.482    331.021,10  

28/02/2019 venta ‐                       ‐25 10,65                 1,10 ‐                  265,15       34.457    331.286,25  

28/02/2019 venta ‐                       ‐25 10,75                 1,10 ‐                  267,65       34.432    331.553,90  

28/02/2019 venta ‐                       ‐25 10,80                 1,10 ‐                  268,90       34.407    331.822,80  

28/02/2019 venta ‐                       ‐25 11,25                 1,10 ‐                  280,15       34.382    332.102,95  

28/02/2019 venta ‐                       ‐25 11,30                 1,10 ‐                  281,40       34.357    332.384,35  

28/02/2019 venta ‐                       ‐25 11,35                 1,10 ‐                  282,65       34.332    332.667,00  

28/02/2019 compra ‐                       25 10,25                 1,10 ‐                  257,35 ‐      34.357    332.409,65  

28/02/2019 compra ‐                       50 10,30                 2,57 ‐                  517,57 ‐      34.407    331.892,08  

28/02/2019 compra ‐                       2 10,35                 1,10 ‐                  21,80 ‐        34.409    331.870,28  

28/02/2019 compra ‐                       25 10,45                 1,10 ‐                  262,35 ‐      34.434    331.607,93  

28/02/2019 compra ‐                       25 10,50                 1,10 ‐                  263,60 ‐      34.459    331.344,33  

28/02/2019 compra ‐                       14 11,20                 1,10 ‐                  157,90 ‐      34.473    331.186,43  

28/02/2019 compra ‐                       9 11,10                 1,10 ‐                  101,00 ‐      34.482    331.085,43  

28/02/2019 compra ‐                       9 11,15                 1,10 ‐                  101,45 ‐      34.491    330.983,98  

01/03/2019 compra ‐                       3 11,05                 1,10 ‐                  34,25 ‐        34.494    330.949,73  

04/03/2019 compra ‐                       25 11,05                 1,10 ‐                  277,35 ‐      34.519    330.672,38  

06/03/2019 compra ‐                       25 11,10                 1,10 ‐                  278,60 ‐      34.544    330.393,78  

07/03/2019 compra ‐                       25 11,05                 1,10 ‐                  277,35 ‐      34.569    330.116,43  

07/03/2019 compra ‐                       50 11,00                 2,58 ‐                  552,58 ‐      34.619    329.563,85  

08/03/2019 compra ‐                       25 11,00                 1,10 ‐                  276,10 ‐      34.644    329.287,75  

12/03/2019 compra ‐                       50 11,05                 2,58 ‐                  555,08 ‐      34.694    328.732,67  

13/03/2019 venta ‐                       ‐50 11,15                 2,58 ‐                  554,92       34.644    329.287,59  

13/03/2019 venta ‐                       ‐25 11,20                 1,10 ‐                  278,90       34.619    329.566,49  

15/03/2019 compra ‐                       50 11,20                 2,58 ‐                  562,58 ‐      34.669    329.003,91  

15/03/2019 compra ‐                       25 11,15                 1,10 ‐                  279,85 ‐      34.694    328.724,06  

Euros
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11/04/2019 compra ‐                       50 11,55                 2,59 ‐                  580,09 ‐      34.284    333.330,13  

12/04/2019 venta ‐                       ‐50 11,65                 2,59 ‐                  579,91       34.234    333.910,04  

12/04/2019 venta ‐                       ‐25 11,70                 1,10 ‐                  291,40       34.209    334.201,44  

12/04/2019 compra ‐                       25 11,40                 1,10 ‐                  286,10 ‐      34.234    333.915,34  

12/04/2019 compra ‐                       25 11,45                 1,10 ‐                  287,35 ‐      34.259    333.627,99  

12/04/2019 compra ‐                       50 11,55                 2,59 ‐                  580,09 ‐      34.309    333.047,90  

12/04/2019 compra ‐                       50 11,30                 2,59 ‐                  567,59 ‐      34.359    332.480,31  

15/04/2019 compra ‐                       474 11,35                 5,30 ‐                  5.385,20 ‐  34.833    327.095,11  

15/04/2019 Saldo final 34.833    327.095,11  

Euros

 

 

 

Sin otro particular, y estando a su disposición para cuantas aclaraciones precisen, reciban un 
cordial saludo. 

 

 

 

 

                                       Fdo: Ricardo Pumar López 
                              Presidente del Consejo de Administración 


